
 

 
 
Città di 

CERNUSCO 

SUL NAVIGLIO 
jjksajksjaksjasaskalskalksalsklaksal 

 

Il sindaco 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 
 

Palazzo Comunale Via Tizzoni, 2   Provincia di Milano COD. ISTAT 015    Telefono 02.92.781    Fax 02.92.78.222    C.A.P. 20063 

 
Cernusco sul Naviglio, li 5/10/2021  AL MINISTERO DELL’INTERNO  

ALBO NAZIONALE SEGRETARI 

COMUNALI E PROVINCIALI 
Piazza Cavour, 25 

00193 ROMA 
(PEC: protocollo.albosegretari@pec.interno.it) 

 
 
Oggetto: individuazione del nuovo segretario titolare per sede vacante 
(art. 15, comma 3, del d.P.R. n. 465/1997) - segreteria convenzionata 
Cernusco Sul Naviglio- Pero. 
 

IL SINDACO 
 

     ATTESO che questa sede convenzionata di segreteria dei Comuni di 
Cernusco sul Naviglio e di Pero è vacante dal 1/9/2021 per comando della 
titolare presso altra Amministrazione Pubblica;  
 
     VISTO l’art. 3, comma 1, della convenzione, stipulata in data 30/10/2018, il 
quale prevede che la nomina e la revoca del segretario generale sono 
disciplinate dalle disposizioni normative e regolamentari vigenti e competono 
al Sindaco del Comune di Cernusco sul Naviglio, in qualità di capo 
convenzione, previa intesa con il Sindaco del Comune di Pero; 

 
     CONSIDERATO che con nota prot. n. 40961 del 29/07/2021 è stato 
chiesto all’Albo Nazionale di avviare la procedura per la nomina del nuovo 
segretario titolare della segreteria convenzionata Cernusco Sul Naviglio- Pero; 
 
     VISTO che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo 
con avviso n. 69 del 03/09/2021 con scadenza il 13/9/2021; 

 
PRESO ATTO che risultano pervenute n. 11 manifestazioni di interesse 

alla nomina; 
 
DATO ATTO che, dall’esame dei curricula presentati, quello della dott.ssa 

Francesca Saragò evidenzia notevoli competenze tecnico giuridiche e 
gestionali confacenti alle esigenze di questo Ente; 
 
     ACQUISITA l’intesa del Sindaco di Pero; 
 
     VISTO l’art.15 del d.P.R. n. 465/1997; 

 
     VISTA la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia 
autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali; 

 
     VISTO l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DECRETA 

 

1) Di individuare la dott.ssa Francesca Saragò, nata a Cessaniti il 
15/3/1966, quale Segretario idoneo a ricoprire la titolarità della sede 
convenzionata di segreteria dei Comuni di Cernusco sul Naviglio e di 
Pero; 

2) Di inviare il presente atto al Ministero dell’Interno – Albo Nazionale dei 
Segretari Comunali e Provinciali ai fini dell’assegnazione del 
Segretario sopra indicato. 

 
IL SINDACO 

    Ermanno Zacchetti 

 
Documento originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n. 
82/2005 e ss.mm.ii. 

mailto:protocollo.albosegretari@pec.interno.it



